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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET henime 2019 2018
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 14,212,313 0
1 Banka 2,909,384
2 Arka 11,302,929
P> Investime 2 0 0
1 NE tituj pronésie te njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 _Aksionet e veta 2.2
3 _Te tjera Financiare 2.3
P> Té drejta té arkétueshme 3 19,315,583 1,736,062
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 13,283,889
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32
3 _Nga_ njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tiera 3.4 6,031,694 774,062
5 Kapital i nénshkruar | papaguar 3.5 0 962,000
P> Inventarét 4 9,896,381 2,829,309
1 _Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 5,412 654 1,365,179
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 42 1,037,700
3 Produkte té gatshme 4.3 1,908,600
4  Mallra 4.4 29,552 1,464 130
5 _Inventari imet ne perdorim 4.5 1,507,875
6 _AAGJM té mbajtura pér shitjie 4.6
7__Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5 0 225,851
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 43,424,277 4,791,222
Aktivet Afatgjata.
P> Aktive financiare 7 0 0
1__Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit Fi)
2 _Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrél 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesé| 7.4
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata .5
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6
P> Aktivet materiale 8 3,228,145
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 _Impiante dhe makineri 8.2
3 __Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 3,228,145 1,041,000
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione.patenta,lfgenca,marka tregtare.té drejta dhe aktivel 10 1
2 Emrii Miré 10.2
3 _Parapagime pér AAJM 10.3
P _Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 3,228,145 1,041,000
AKTIVE TOTALE 46,652,422 5,832,@
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2019 2018
P Detyrime afatshkurtra: 13 39,937,604 4,832,222
1_Titujt e huamarrjes 13.1
2 _Detyrime ndaj institucioneve te kredisé 13.2
3 _Arkétime né avancé pér porosi 13,3
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 36,790,303| 4,644,370
5 Déftesa té pagueshme 135
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémar 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shén 13.8 2,331,843 165,859
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 815,458 21,993
10 _Té€ tjera té pagueshme 13.10
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P> Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 39,937,604| 4,832,222
P> Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Tituit e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 172
3 _Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémar 7.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P> Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1_Provizione pér pensionet 20.1
2 _Provizione té tiera 20.2
B Detyrime tatimore t& shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 39,937,604
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitali i Nénshkruar 23 1,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 0 0
1_Rezerva ligjore 26.1
2 _Rezerva statutore 26.2
3 _Rezerva té tiera 26.3 0 0
P> Fitimi i pashpérndaré 27
P Fitim / Humbja e Vitit 28 5,714,818 0
Totali i Kapitalit 6,714,818 1,000,000
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 5 46,652,422| 5,832,222
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit te klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2019 2018
» |Té ardhura nga aktiviteti i shf ézimit 29 97,483,052
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit na proces 30 -2,946,300
P |Puna e kryer nga njésia ekonom italj 31
P |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 46,212,344
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 46,212,344
2 Té tjera shpenzime 332
» |Shpenzime té personelit 34 30,750,979
1_Paga dhe shpérblime 34.1 27,291,089
2 Shpenzime té s; urimeve shoqérore/shéndetsore paraqitur vecmas 342 3,459 890
nga shpenzimet pér pensionet ]
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 382,858
» [Shpenzime t& tiera shfrytézimi 37 14,574,538
P [Té ardhura té tjera 38 0
1 Té ardhura nga njésiteé ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38 1
veemas té ardhurat nga n €sité ekonomike brenda grupit )
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
pParaqitur vegcmas te ardhurat nga njésite exonomike brenda gru it) )
3 Interesa té arketueshém dhe té ardhura 16 tjera te ngjashme (paraqitur 38.3
veemas té ardhurat nga njésite ekonomike brenda grupit ]
Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura sj 39

aktive afatshkurtra
| » |Shpenzime financiare 40 1,663,336
1 Shpenzime interes; dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas

shpenzimet pér t'y aguar tek njésite ekonomike brenda rupit W
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2 1,663,336
P |Totali shpenzimeve te aktivitetit 90,637,755
| » |Pjesa e fitimithumbjes n a pjesémarrjet 41
> Fitimi/Humbja para tatimit 42 6,845,297
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,130,479
1 _Shpenzime te anjohura 43.1 691,232
2 Shpenzimi aktual i tatimit mbj fitimin 432 1,130,479
3 Shpenzimi| tatim fitimit t& shtyre 43.3
4 Flesa e tatim fitimit ¢ pjesémarreve 43.4
> Fitimi/Humbija e vitjt 44 5,714,818
| 2 FitimiIHumbia pér: 45
Pronarét e njésise ekonomike méme 45.1
Interesat o-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 219 2018
| Fitimi/Humbja e vitit 46 5,714,818 0
Té ardhura té tiera gjithéperfshirese Pér vitin: 46.1
Diferencat (*/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgfata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivier&simi i aktivet financiare t€ mbajtura pér shitie 46.4
j ¢ ardhurave gjithépérfshirése naa pjesémarrjet 46.5
P |Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirase pér vitin 47 . 0 0
P [Totali i te ardhurave jithépérfshirése PEr vitin 48 5,714,818 0
> [Totali i te ardhurave/humbjeve gjitha érfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 49 1
Interesat jo-kontrolluese 49.2



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2019 2018

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 6,845,297

Rregullimet pér shpenzimet Jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jjomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 382,858

Fluksi i mjeteve monetare I pérfshiré né aktivitetet investuese-

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe t& ljera -17,353,670
Rénie/(rritje) né inventaré -7,067,072
Rritje/(rénie) ne detyrimet e pagueshme 33,974,903
Rritje/(rénie) né detyrime PEr punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 16,782,316

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Tatim fitimi paguar

Para neto t¢ arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -2,570,003

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve te tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -2,570,003

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare " | 14,212,313

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2018

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2019 14,212,313
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

imi i

m

lidhur me kapital

Pr

imi

Rezerva Rivlerés

igjore

Rezerva L

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

/Humbja e vitit

itim

F

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018

1,000,000

(=]

1,000,000
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Totali i té ardhura gjithépérfshirése per
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

5,714,818

5,714,818

Té ardhura té tjera giithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e

njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019

1,000,000

5,714,818

6,714,818

6,7




